EDIÇÃO: Nº 376, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024.

Portaria nº 067/2024 - GAB, de 05 de abril
de 2024

EXONERA A SENHOR TALES ALVES
PARANHOS DO VALE DO CARGO DE
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E
FINANCAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – EXONERAR o(a) Sr.(a) TALES
ALVES PARANHOS DO VALE do cargo de
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E
FINANCAS, portador do RG de nº.:
0000215797949 SESP-MA e CPF:
751.290.433-91;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA),
em 05 de ABRIL de 2024

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

Portaria nº 068/2024 - GAB, de 05 de abril
de 2024

EXONERA A SENHORA MARLY ALMEIDA
DA SILVA VIEIRA, DO CARGO DE
SECRETÁRIA DE SAUDE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – EXONERAR o(a) Sr.(a)
MARLY ALMEIDA DA SILVA VIEIRA do
cargo de SECRETARIO DE SAUDE E
SANEAMENTO BASICO, portador do RG de
nº.: 0204615020020 SESP-MA e CPF:
006.041.423-58;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA),
em 05 de abril de 2024

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

 EDIÇÃO: Nº 376, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024.

Portaria nº 069/2024 - GAB, de 05 de abril
de 2024

EXONERA A SENHORA JULIA MARIA
RODRIGUES SILVA DE DO CARGO DE
SECRETARIO DE ASSISTENCIA SOCIAL E
SEGURANCA ALIMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – EXONERAR o(a) Sr.(a) JULIA
MARIA RODRIGUES SILVA do cargo de
SECRETARIO DE ASSISTENCIA SOCIAL E
SEGURANCA ALIMENTAR, portador do RG
de nº.: 0404578120107 SESP-MA e CPF:
606.658.653-09;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA),
em 05 de abril de 2024

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

Portaria nº 070/2024 - GAB, de 05 de abril
de 2024

EXONERA O SENHOR RAIMUNDO ALVES
DE BRITO DO CARGO DE SECRETARIO DE
AGRICULTURA E PESCA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – EXONERAR o Sr. RAIMUNDO
ALVES DE BRITO do cargo de SECRETARIO
DE AGRICULTURA E PESCA, portador do
RG de nº.: 473178958 SESP-MA e CPF:
774.889.703-49;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA),
em 05 de abril de 2024

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

 EDIÇÃO: Nº 376, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024.

Portaria nº 071/2024 - GAB, de 05 de abril
de 2024

EXONERA A SENHORA JERSYK PALOMA
GOMES DE MOURA DO CARGO DE
SUPERINTENDENTE DE CULTURA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – EXONERAR o(a) Sr.(a)
JERSYK PALOMA GOMES DE MOURA do
cargo de SUPERINTENDENTE DE
JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO,
portador do RG de nº.: 0347309520089
SESP-MA e CPF: 602.828.423-81;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA),
em 05 de ABRIL de 2024

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

Portaria nº 072/2024 - GAB, de 05 de abril
de 2024

EXONERA A SENHORA MARLI BARBOSA
DE LIMA DA FUNCAO DE AGENTE DE
CONTRATACAO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – EXONERAR o(a) Sr.(a) MARLI
BARBOSA DE LIMA do cargo de AGENTE
DE CONTRATACAO, de CPF 917.423.403-
00;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA),
em 05 de abril de 2024

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

 EDIÇÃO: Nº 376, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO
nº 018.0/2022 - Pregão Eletrônico nº 010/2022
– CPL/PMAC. Contratante: Prefeitura
Municipal de Afonso Cunha/MA através da
Secretaria Municipal de Educação, contratada
VERONA TRANSPORTES E SERVICO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.386.142/0001-
67, objeto - transporte escolar. Prorrogar o
prazo de execução dos serviços, por mais 06
(seis) meses, passando o término do mesmo
para a data de 10/08/2024, com base em
cláusula segunda do contrato originário, e em
conformidade com o disposto no inciso II, do
artigo 57, da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de
1993. Assinam Pedro Ferreira Medeiros, pela
SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO e
João Paulo de Sousa Epitáfio, pela empresa
VERONA TRANSPORTES E SERVICO
LTDA.

		2024-04-05T18:35:53-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento

		2024-04-05T18:36:09-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento

		2024-04-05T18:36:26-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento

		2024-04-05T18:36:41-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento